
Zpráva delegáta KM z MČR junior ů U 18 
 
 

1. Místo konání 
 
22.5.  – 24.5. 2009       Praha – Folimanka 
 
 

2. Účastníci 
 

USK Praha 
5          Vejnovič Dean     1991    190      2 
6          Šotnar Michal            1992    188      1 
7          Maštálka Jan               1991    204      5 
8          Hartman Jan               1992    193      1,2 
9          Truhlář Daniel         1994    196      4 
10        Zídek Tomáš             1991    203      3,4 
11        Vejtruba Matěj         1992    189      3 
12        Bašta Martin         1992    188      2 
13        Satoranský Tomáš    1991    197      1 
14        Morávek Jaroslav       1992    200      3,4 
15        Petrák             Vít      1993    198      3 
16        Horák Lukáš             1991    200      4,5 
17        Nový Luboš                1991    204      4,5 
18        Balvín Ondřej            1992    212      5 

 
Trenér:                                    Jachan Petr 
Asistenti trenéra:                   Prágr Jan, Bujárek Michal 

 
Sokol Pražský 
4          Vyoral Tomáš           1992    190      1,2 
6          Hering Matyáš         1991    190      2,3 
7          Matulka Jan              1991    185      1,2 
8          Brix Jan                    1992    203      5 
9          Treml Petr                 1991    184      1 
10        Ducháček Michal   1991    200      4 
11        Nekolný Jan            1991    190      3 
12        Kohout Ondřej       1991    203      4,5 
13        Čermák Petr           1991    190      2 
16        Růžička Jakub         1991    187      2,3 
17        Brejcha Martin         1991    195      3 
18        Reimer Tomáš         1993    190      3 

 
Trenér:                     Vladimír Vyoral 
Technický vedoucí:   Zuzana Vyoralová 

 
 



BK Pardubice 
6          Drahoš Jiří             1991    185      1 
7          Zikuda Michal       1992    191      3 
8          Kříž Martin          1993    195      3,4 
9          Tondr Martin         1992    184      2,3 
10        Štěrba Robin       1991    199      5 
11        Soudek Jan            1991    201      3,4 
12        Večeřa Jan                1991    189      2 
14        Peterka Aleš          1991    187      1 
15        Peterka Ondřej       1991    198      2 
16        Pacák Lubor          1992    188      1 
18        Dvořák Pavel          1992    186      2 
19        Oliva Roman           1991    190      3,4 

 
Trenér:                  Zdobinský Oldřich 
Asistent:               Růžička David 

 
BCM Ostrava 
5          Bratčenkov Vojtěch 1991    198      2,3 
6          Kouřil David           1992    183      1,2 
7          Nogol Marek         1991    194      3,4 
9          Černoch Jiří            1991    197      4,5 
10        Bohačík Jaromír    1992    193      2,3,4 
11        Číž Adam              1991    190      1 
12        Kovář Martin         1991    204      4,5 
14        Kubala Adam        1992    197      5 
15        Hrnčíř David            1992    199      4,5 

 
Trenér:                  Hrdlička Dušan 
Asistent:                Sýkora Ondřej 

 
 

3. Přehled všech výsledků, závěrečná tabulka turnaje 
 
USK Praha – BCM Ostrava   55 :  72   (15:22, 33:36, 46:54) 
body: Satoranský Tomáš 21, Morávek Jaroslav 12, Šotnar Michal 10, Horák Lukáš 5, 
Zídek Tomáš 3, Maštálka Jan 2, Hartman Jan 2, Vejnović Dean 0 - Nogol Marek 19, 
Číž Adam 14, Kouřil David 10, Hrnčíř David 10, Bohačík Jaromír 9, Bratčenkov 
Vojtěch 8, Kovář Martin 2; střelba 3b.: 34/4:23/7; střelba 2b.: 35/17:45/22; TH:  
15/9:15/7; doskoky: 36:43; chyby: 19:20; rozhodčí: Milata Rostislav a Smetana Jiří 
 
Sokol Pražský – BK Pardubice   80  :  61 (19:17, 38:30, 58:44) 
body: Kohout Ondřej 22, Brejcha Martin 16, Vyoral Tomáš 13, Hering Matyáš 12, 
Matulka Jan 9, Nekolný Jan 4, Ducháček Michal 2, Čermák Petr 1, Treml Petr 1 - 
Tondr Martin 12, Kříž Martin 11, Peterka Aleš 11, Zikuda Michal 7, Pacák Lubor 6, 
Soudek Jan 4, Dvořák Pavel 4, Večeřa Jan 3, Oliva Roman 3, Štěrba Robin 0; 
střelba 3b.: 17/8:21/4; střelba 2b.: 46/23:40/16; TH:  20/10:30/17; doskoky: 42:26; 
chyby: 22:17; 5 chyb: 34. Ducháček Michal, 40. Brejcha Martin; rozhodčí: Heinrich 
David a Baloun Jan 



 
BCM Ostrava – Sokol Pražský   72  :  71   (21:12, 38:30, 54:44) 
body: Bohačík Jaromír 16, Hrnčíř David 14, Bratčenkov Vojtěch 13, Kouřil David 11, 
Číž Adam 10, Kovář Martin 6, Nogol Marek 2, Černoch Jiří 0 - Kohout Ondřej 24, 
Vyoral Tomáš 20, Hering Matyáš 15, Ducháček Michal 8, Brix Jan 2, Brejcha 
Martin 2, Nekolný Jan 0, Treml Petr 0, Matulka Jan 0; střelba 3b.: 29/7:27/7; 
střelba 2b.: 47/23:38/18; TH:  6/5:17/14; doskoky: 41:37; chyby: 21:12; 5 chyb: 
30. Hrnčíř David; rozhodčí: Večeřa Pavel a Heinrich David 
 
BK Pardubice – USK Praha   67  :  88   (16:14, 30:46, 48:64) 
body: Soudek Jan 18, Pacák Lubor 16, Oliva Roman 16, Peterka Aleš 9, Zikuda 
Michal 4, Tondr Martin 2, Dvořák Pavel 2, Večeřa Jan 0, Štěrba Robin 0 - Satoranský 
Tomáš 27, Morávek Jaroslav 14, Maštálka Jan 10, Horák Lukáš 8, Zídek Tomáš 6, 
Hartman Jan 6, Vejnović Dean 5, Vejtruba Matěj 4, Nový Luboš 3, Petrák Vít 3, 
Šotnar Michal 2, Truhlář Daniel 0; střelba 3b.: 26/9:18/4; střelba 2b.: 41/16:50/33; 
TH:  14/8:16/10; doskoky: 27:39; chyby: 20:17; 5 chyb: 35. Oliva Roman; rozhodčí: 
Kurz Vlastimil a Smetana Jiří 
 
BK Pardubice – BCM Ostrava   67  :  86   (23:29, 37:53, 50:66) 
body: Oliva Roman 21, Peterka Aleš 14, Tondr Martin 8, Soudek Jan 7, Zikuda 
Michal 7, Dvořák Pavel 6, Drahoš Jiří 2, Štěrba Robin 2, Pacák Lubor 0, Večeřa Jan 0 
- Číž Adam 23, Bohačík Jaromír 18, Kouřil David 14, Bratčenkov Vojtěch 13, Hrnčíř 
David 12, Černoch Jiří 4, Kovář Martin 2, Kubala Adam 0, Nogol Marek 0; 
střelba 3b.: 28/4:15/6; střelba 2b.: 48/24:48/27; TH:  10/7:21/14; doskoky: 37:41; 
chyby: 18:13; rozhodčí: Večeřa Pavel a Milata Rostislav 
 
USK Praha – Sokol Pražský   78  :  84   (20:18, 36:35, 52:59) 
body: Satoranský Tomáš 33, Vejnović Dean 14, Morávek Jaroslav 13, Horák Lukáš 9, 
Šotnar Michal 6, Maštálka Jan 2, Hartman Jan 1, Zídek Tomáš 0, Petrák Vít 0 - 
Kohout Ondřej 45, Vyoral Tomáš 17, Hering Matyáš 10, Brix Jan 3, Matulka Jan 3, 
Brejcha Martin 2, Ducháček Michal 2, Nekolný Jan 2, Treml Petr 0; střelba 3b.: 
21/0:21/9; střelba 2b.: 53/27:45/16; TH:  34/24:32/25; doskoky: 47:31; chyby: 
27:24; 5 chyb: 40. Horák Lukáš, 40. Šotnar Michal; TCH:  12. lavička domácích, 
16. trenér domácích, 39. Vejnović Dean; rozhodčí: Kurz Vlastimil a Baloun Jan 
 
 
Konečné pořadí: 

1. BCM Ostrava 3 3 0 230:193 6 b. 
2. Sokol Pražský 3 2 1 235:211 5 b. 
3. USK Praha 3 1 2 221:223 4 b. 
4. BK Pardubice 3 0 3 195:254 3 b. 

 
 
 

 
 



4. Charakteristika jednotlivých družstev a jejich výkonnosti 
 
BCM Ostrava 
     Tým s největším počtem hráčů, kteří ohrožovali koš soupeře. Útočná 
hra byla založena na systémech s větším pohybem všech hráčů a clonami 
na hráče s míčem. Hráči málo používali přihrávku na pivota ve vnitřním 
prostoru. V četnosti i zakončení RP to byl nejúspěšnější tým. 
     V obranné fázi mělo BCM nacvičeno větší množství systémů a dobře 
je takticky využívalo. Tým uspěl se zónovou obranou 2 – 3 proti USK, 
v utkání proti Sokolu střídal více systémů – Osobní obrana na ½ hřiště (v 
určitých fázích se zdvojováním), Match up zóna 1-1-3, zónový presing 1-
1-2-1 a zóna 2-3. 
 
Sokol Pražský 
     Tým s nejvyváženější hrou v postupném útoku. V útočných systémech 
byla vidět snaha o využití hráčů ve vnitřním prostoru (i zády ke koši) a 
z toho se odvíjel dobrý pohyb hráčů i míče. Hráči byli v systémech 
disciplinovaní a trpěliví v hledání dobrých střeleckých pozic, resp. 
skórerů – Kohout, Vyoral. 
     V obraně se tým spoléhal hlavně na osobní obranný systém na ½ 
hřiště. V případě nutnosti důslednější obrany klíčových hráčů soupeře 
(Satoranský, Číž) úspěšně používal kombinovanou obranu „Box + 1“. 
Občas po TH hráči praktikovali zónový pres 1-2-1-1 (1-2-2 ?) 
s přechodem do zónové obrany 2 – 3. 
 
USK Praha 
     Útočná hra USK byla více založena na hře hráčů perimetru, chyběla 
větší vyváženost s hráči vnitřního prostoru (důvodem mohlo být i zranění 
pivota O.Balvína). V některých fázích útoku se hráči až příliš spoléhali na 
T.Satoranského bez vlastní snahy ohrozit koš, což narušovalo vytváření 
dobrých střeleckých pozic. Možná i to mělo za následek velmi špatné 
procento střelby za 3 body. Jako vždy měl USK velmi dobrý přechod 
z obrany do útoku, letos však s menší efektivitou. 
     V obranné fázi se USK spoléhal na osobní obranný systém – Denial 
def. na ½ hřiště, resp na ¾ . Hráči se snažili vytvářet tlak nejenom na 
hráče bez míče, ale také na hráče s míčem, zejména na rozehrávače 
soupeře a narušit tak systémy PÚ. 
 
BK Pardubice 
     Výkonnost Pardubic byla poznamenána zraněním Ondřeje Peterky a 
po prvním utkání také Martina Kříže. V útoku se tým spoléhal hlavně na 
hru 1 proti 1 z perimetru, chyběla přihrávka na pivoty a hra pivotů, resp. 
dalších hráčů ve vnitřním prostoru. V týmu chyběla osobnost typu 



Satoranský, Kohout, respektive útočná síla 5-6 hráčů jako v týmu BCM 
Ostrava.  
     V obranné fázi družstvo spoléhalo na osobní obranu na ½ hřiště, resp. 
na ¾ hřiště. V některých fázích zápasů bránili hráči zónově 2-3. 
 
 

5. Doporučení hráči k dalšímu sledování 
 

BCM Moravská Ostrava 
Číž, Bohačík, Bratčenkov, Kouřil, Hrnčíř 
 
Sokol  Pražský  
Kohout, Vyoral, Hering 

 
            USK Praha  

Satoranský, Šotnar, Maštálka, Zídek, Balvín, Bašta 
 
           BK Pardubice 

Peterka Aleš, Pacák, Oliva, Tondr, Peterka Ondřej, Kříž 
 
 

6. Rozhodčí – zhodnocení jejich výkonu 
 
Hodnocení ponechám na delegátovi ČABR. 
 
 

7. Organizace turnaje – zhodnocení 
 
Organizace turnaje byla na vysoké úrovni. Zejména oceňuji „servis“ pro 
přítomné trenéry a diváky v podobě technických zápisů, komentářů 
k zápasům, atd. Je výborné, že zápasy byly přenášeny webovou 
Tvcom.cz.  Podrobnější komentáře trenérů a další informace k MČR U18  
je možné shlédnout na výborně zpracovaných web stránkách USK Praha  
www.uskpraha.cz/final4. 
Děkuji organizátorům za skvěle zvládnutý turnaj. 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Závěr, doporučení, různé 
 
           Tak, jako po loňském MČR U18, opět doporučuji SBT, aby se 
zabývalo reorganizací ročníků a navrhlo ke schválení VV ČBF model který 
„nesleduje“ FIBA kategorie, ale vyhovoval by v našich podmínkách lepšímu 
přechodu hráčů z juniorů do seniorů i v návaznosti na SŠ studium.  
             MČR se zúčastnilo velké množství trenérů (od trenérů U18 po 
trenéry MNBL). Tito trenéři mají přehled i zkušenosti s přípravou hráčů, 
kteří se chystají z juniorské do seniorské kategorie přestoupit. Všichni se 
shodli na tom, že by se členění kategorií mělo vrátit zpět k modelu – (ať už se 
jednotlivé kategorie budou v budoucnu jmenovat jakkoliv)  - mladší žáci, 
starší žáci, mladší dorost, starší dorost. Tím by se o rok prodloužila juniorská 
kategorie, což by usnadňovalo hráčům přechod do seniorských soutěží a 
hráči by ve většině případů končili SŠ současně s juniorskou kategorií (nyní 
odcházejí od juniorů na konci 3., někteří dokonce na konci 2.ročníku SŠ). 
             Od sladění ročníků se soutěžemi FIBA už odstoupilo mnoho 
evropských federací a ročníky stanovují podle potřeb jejich mládežnických 
kategorií a soutěží, resp. rozvoje hráčů. 
 
 
 
Zpracoval: 
 
PaedDr. František  RÓN 
trenér reprezentace mužů U20 

 
 
           


